RESPONSUM
ACULTATIS JURID. TUBINGENSIS,

in Causa

N S R R R

Adam Fridrich Christians/
Freyherrn von Künsberg/

Impetranten ;

vi.

Wider

Weyland Herrn

Christoph Joachims von Künsberg
hinterlassene Frauen Neptes, in Actis
benannt / Impetrantinnen.

Puncto

Perpetuæ Reluicionis des Freyherrlich Künsbergischen
Stamm-Guths Schneisdorff/

& prætenſæ violentæ ejus Occupationis.

RESPONSUM, IN CAUSA PERPETUÆ RELU- TIONIS

Des Rüksbergischen Stamm-Guths Schmeisdorff / & præ-
tenſa violentæ ejus Occupationis.

S U M M A R I A.

DE Remedio Legis, Si quis in tantam. 7. Cod. unde vi, & moderno
ejus Uſu penitior diſpectio.

Receſſetur Facti Species à num. 1. uſque ad num. 51.

*Ad excludendum dictæ L. Remedium non ſufficit Poſſeſſio-
nem per Notarium publicum fuiſſe a præbenſam. num. 56.*

*Ut Poſſeſſio violentè occupata dicatur, ſufficit, ut quis alterius, præ-
ſumptivè inviti, & ſi præſens fuiſſet, reluclaturi, poſſeſſionem de factò in-
vaſerit. num. 58.*

Hæres in Delictis non repræſentat defunctum. num. 59.

Ubi Noxia, ibi Pœna ſubſiſtere debet. num. 62.

*Pœna Legis 7. Cod. unde vi, non incurritur ipſo jure, & proinde nec
ſola declaratoria Sententia ſufficit, ſed condemnatoria neceſſaria eſt. num. 63.*

*Ubi Pœna Amiſſionis per Legem imponitur, illa, regulariter, per Sen-
tentiam Judicis imponi intelligitur. num. 65.*

*Quoties Pœna Actori applicanda, Actio vel Imploratio Judicis ſemper
debet præcedere. num. 66.*

*In Pœnis, quæ ipſo jure committuntur, illarum Executio ab ipſa Lege
fieri intelligitur, ut dehinc illæ etiam ab Heredibus delinquentis exigi valeant.
num. 67.*

Illustratur hoc exemplo Legis 41. Cod. de transaction. num. 68.

*Ubi Lis cum defuncto Delinquente conteſtata, ibi etiam merè pœna-
les & mixtæ Actiones adverſus illius Hæredes tranſeunt; cum eodem effe-
ctu, qui etiam adverſus ipſum defunctum locum habiturus foret, exceptâ In-
famîâ. num. 69.*

Applicantur hæc Remedio Legis 7. Cod. unde vi. num. 71.

*Violentam alicujus Prædii vel Pagi invaſionem nec Avita Pacta & Testa-
menta, nec à Cæſare impetratum Mandatum S. Cl. de poſſeſſione reſtituendâ,
à pœna dictæ Legis VII. liberant. num. 72. & ſeq.*

*Verba dictæ L. VII. Cod. unde vi, videlicet hæc: Ante judicialis arbitrii
adventum, quidnam ſignificent? num. 75.*

*Qui obtentum Mandatum, vel Sententiam Judicis ipſe exequitur, vel
Poſſeſſori, privata hujusmodi Executioni reſiſtenti, vim facit, pro Invaſore
violento habetur. num. 77. & ſq.*

*Violenter eiectus ſi Dejectorem rursùs incontinenti ex prædio deſiciat,
nec pœnæ Legis VII. Cod. unde vi, nec alii, eapropter, obnoxius eſt. num. 80.*

*Talis incontinenti facta Re-expulſio rectè dicitur illa, quæ poſt unicum
Diem intermedium ſubſecuta. num. 82.*

Termini, Incontinenti, quæ ſignificatus? num. 84.

*Qui poſſeſſionem, vi ſibi ereptam, in ipſo congreſſu, vel in ipſo con-
ſiſtù, per vim recuperat, in priſtinum ſtatum potius reverti, quàm vi pollice-
re intelligi debet. num. 85.*

*Violenter dejectus Amicos conquirens, vel Superioris Clientelam implo-
rans, ut ipſum adjuvent in recuperanda poſſeſſione, pariſter incontinenti hæc
recuperâſſe dicendus venit. num. 87.*

A

Pro-

Producitur authentica, ex Jure Canonico, & Constb. Imperii pragmaticis, horum Jurium confirmatio. num. 88. & sq.

Tota hac Q. An Dejector violentus rursus incontinenti dicatur expulsus? prudentis Judicis arbitrio relinquenda. num. 90.

Nobilis Castrum, quò ipse violenter ejectus, post aliquot menses demùm recuperans, illud incontinenti dicitur recuperasse. num. 91.

Insignis ad talem Recuperationem Apparatus requiritur. num. 92.

Dejectus dejectorem rursus incontinenti, licet coadunatis hominibus expellens, nullius quidem Spolii reatum incurrit; verumtamen ob ipsam hanc suam Avrodicten, præterquam, quòd ipse amissam possessionem nã recuperaverit, etiam Pœnam, quam, in casu non facta Reexpulsionis, exigere potuisset, hac ex causa amittit. num. 95.

Ubi deficit Præsuppositum dispositionis, deficit etiam Dispositio. num. 98.

Rem statim recuperans male dicitur spoliatus. num. 99.

Utrum, Possessione incontinenti recuperatã, Delictum Violentiaè nihilominus consummatum appellari mereatur? num. 100.

Utrum Pœna L. VII. Cod. unde vi in tali casu locum obtineat, vel alia minor? num. 101.

Lex VII. loquitur de Occupatore, qui cum effectu rem occupatam penes se habet. num. 102.

Vi sibi ereptam possessionem Ipse statim recuperans à dispositione dictæ L. VII. recessisse videtur. num. 104.

Violentus dejector, statim rursus dejectus, ad Sumptus quidem huic secundo dejectori, & ad aliquam Pœnam Magistratus tenetur; verùm Pœna sapeatitæ Legis VII. remittitur. num. 10.

Violenta Re-expulsio quando incontinenti dicatur facta? ex textibus ostenditur, & complurium DD. pronuntiatis. num. 107. & sq.

Violenter dejectus si omnia quantocyus in pristinum statum Ipse restituat, & posthabitis omnibus Juris Remediis, sibi ipsi jus dicat, omnem sibi competentem, tum Rei, tum Pœnæ persecutoriam Actionem, eapropter amittit. num. 110.

Injurias sibi illatas retorquens tum recantatoriam, tum æstimatoriam Actionem amittit. num. 111.

Etiã ille, qui suum violentum dejectorem iterum vi dejecit, licet incontinenti, sibi ipse Jus dicat, & eatenus jus dicentis auctoritatem negligit, sic, ut hoc ipso Remediis Juris, propter vim expulsivam aliis competentibus, renuntiasse videatur. num. 112.

Ad Remedium Legis 7. Cod. unde vi, in ipsa hac L. expressè requiritur, ut Occupator habeat facultatem violenter invasam possessionem restituendi. num. 113.

Injuria, per talem Possessionis, mox recuperatæ, invasionem, expulsio illata ad effectum perducta dici non potest. num. 114.

In civilibus pœnis Delictum non planè ad effectum perductum ad Jurium delinquentis Amissionem sufficiens dici nequit. num. 115.

Violenter erepta Possessione suã propriã manu illicò restitutus, nec ad momentum, suam possessionem amississe videtur. num. 116.

Ante Expulsionem inchoata Præscriptio per illam nullatenus per illam interrupta intelligitur. num. 117.

Glossæ auctoritatem depradicat Gæddæus. num. 119.

Collaudantur complures celeberrimi Doctores, pro ipsa sententiã, quòd, si violentus dejector incontinenti rursus fuerit dejectus, Pœna dictæ Legis VII. nullum locum obtineat, constanter pugnantes. num. 120. & seqq.

Præcipuè Balthasar, & Rath, duo Bavarie Jurisconsulti, hanc doctrinam communiter approbatam restant. num. 125. & seqq.

In Legis pœnalis interpretatione, si quid dubii incidat, semper mitior sententia præferri debet. num. 123.

Violenter dejectus si per suos Agnatos, ab ipso de hoc nullatenus rogatos, sua possessioni incontinenti restituatur, an, ob factum hoc Tertii, Remedium Legis VII. Cod. unde vi amississe dicendus sit? num. 129. & seq.

Nec Factum Fratris Fratri nocere debet. num. 124.

Curatoris, vel Tutoris violenta Dejectionio Pupillos & Adultos pœnæ dictæ Legis VII. Cod. unde vi haudquaquam subjicit. num. 136.

Non veri Tutores & Curatores, imò etiam Pro-tutores, vel Pro-curatores minorenes Cognatos suos multo minùs hujus pœnæ reos reddere possunt. num. 137.

Etiã Fœminæ, & Minorenes pœna dictæ Legis VII. reâ fieri possunt. num. 139. & seqq.

Etiã ille, qui alterius violentam Dejectionem curat, procurat, mandat, ratificat, violentæ dejectionis reatum incurrit. num. 143. & seqq.

Etiã in maleficiis Ratificatio comparatur Mandato. num. 149.

Factâ violentâ Expulsione hoc saltem quaritur, an ob illum conventus se, quacunque ratione, ejus fecerit participem? num. 150.

Ratificatio talis Expulsionis non expresso tantùm & formali consensu; verùm etiam tacito, dum omnem ex illa percipit utilitatem, fieri potest. num. 151.

Modò talis expulsio ipsius Ratificantis nomine facta fuerit. num. 152.

Si possessor Spoliatus, demùm ex intervallo, violentum Dejectorem rursus ejiciat, tunc etiam ipse pœnali sanctioni Legis VII. subjacet. num. 155. & seqq.

Ad fundandum Remedium sæpè dictæ L. VII. vel Dolus, vel ad minimum Culpa lata requiritur. num. 157.

Non habens animum spoliandi, tametsi spoliat; si tamen ad hoc justâ causâ moveatur, non incurrit pœnam Legis, si quis in tantam. num. 159.

In justâ postius credulitate, quòd Possessio sit vacua, ab ipsâ pœna immunitus est. num. 160.

Adduntur Circumstantiæ & Rationes, per quas, in substrato, Animus spoliandi exclusus videtur. num. 161. cum seqq.

Pecunia debet Oblatio realis, & judicialis, seu in loco iudicii facta, judicantur ad paria. num. 165.

Ad Fideicommissum Familiæ vocatus, si omnia sint liquida, etiam privata autoritate ejus possessionem apprehendere potest. num. 166.

Adduntur plures aliæ magni ponderis Rationes, hanc, de quâ hic Q. Occupationem à Dolo & Culpa lata liberantes. num. 167. & seqq.

Certus non debet certiorari. num. 172.

Quousque Credulitas Occupatoris, per Aliorum relationem, quòd possessio non amplius vacua sit, suâ operatione destitui valeat? num. 170. & seqq.

Præmissis si aliæ gravissimæ Circumstantiæ, quales hic afferuntur, talem Relationem reddant inverisimilem. num. 173. & seqq.

Etiã Temeritas, & temerariâ Credulitas à Dolo excusat. num. 178.

Multoque magis rationalis & justâ Credulitas, ex præsumptionibus, rationibus, argumentis, & inductivis, ad aliquid credendum etiam Prudentes, pro arbitrio Judicis commovere valentibus, à Dolo liberat. num. 180.

Injusta Credulitas excusat à Dolo, & justâ credulitas etiam à Culpa. n. 182.

Falsa relatio illorum, qui dicunt, Possessionem non esse vacuam, de illius Fallitæ optimè informatum, in sua, de cætero justissimâ, Credulitate, quòd Possessio verè adhuc vacua sit, adhuc magis confirmat. num. 183. & seqq.

Mendax in uno, in omnibus, quæ profert, se reddis suspectum. num. 187.

Mei-lacium Veritati haudquaquam præferendum. num. 188.

Mendax etiam Juris præsumptionem sibi habet adversam. num. 189.

4 *Resp. in causa perpetua Relution. des Stamm-Guths S.*

Adducuntur adhuc aliae, dictam Credulitatem justificantes Rationes, num. 190. & sqq.

Protutor quis rectè & propriè dicendus? num. 195.

Tutores & Curatores, Minorum nomine possessionem omnium rerum apprehendere possunt, vel hanc apprehensionem aliis mandare. num. 196.

Etiã sui Hæredes rerum hereditariarum possessionem apprehendere tenentur. num. 197.

Et, nisi contrarium adferatur Statutum, hac ipsa Apprehensio Hodiernum necessaria est. num. 198.

Neque illa ab Hæredis Cognatis, Affinibus, vel Amicis, ip[s]us nomine, sine mandato fieri potest. num. 199.

Defuncto possessore ne quidem Servi ab illo relictis Ipsius possessionem continentur. num. 200.

Usucapio, vivente adhuc Dominò inchoata, per tempora Hereditatis jacentis, à Servis illius continuari, & ex causa Peculii etiã de novo Possessio ab illis acquiri potest. num. 201.

Demortuò possessore nec ipsius Coloni, vel Conductores ab ip[s]o habitam possessionem, nomine Hæredis, continuare queunt. num. 202.

Hæredes mei rem à meip[s]o alteri locatam, & quoad vixero, per Colonom possessam, non aliter possident, quàm si ipsi illius possessionem adipiscantur. num. 204.

Lex 30. §. 5. ff. de acquir. vel amitt. possess. dilucidè explicatur. num. 204. & seqq.

An & quare diversum in Usucapione locum obtineat? num. 208.

Qui, tempore possessionis proprio ausu apprehensam, in justa fuit credulitate, quòd illa sit vacua, per supervenientem contrariã veritatẽ certam scientiam, ex hac antecedanea suã credulitate, Retrò neutiquàm punitur. num. 210.

Ad momentum illud temporis, quò quis aliquid fecit, & non ad sequutum, quò demùm veriora ei innoverunt, ip[s]us Credulitas precisè referri debet. num. 211.

Temporum diversitas etiã diversitatem Factorum inducit, sive de criminali, sive civili Causa quæstio sit. num. 212.

Dispositio Legis VII. Cod. unde vi, nec Hodiè ubique ab aula recessit. num. 214.

Facultas Juridica Tubingensis juxta illam frequenter pronunciat. n. 215.

Adducuntur hanc in rem duæ Imperiales Constitutiones, & tam recentiora, quàm vetera Præjudicia Camera Imperii, tum & plurium Doctorum auctoritates. num. 216. & sqq.

Diversissima tamen Testimonia DDrum de omnimoda hujus Legis abrogatione, & moderno ejus Usu, concurrentibus adhuc aliis Pænæ Remissionem suadentibus Rationibus, etiã ipsa haud parum pro illa contribuunt. num. 222.

Recententur complura celeberrima Collegia, & primi subtelii Jurisconsulti, de totali illius desuetudine testantes. num. 223.

Adferuntur imprimis notabiles Loci ex novissimis Votis Cameralibus Dn. Thulemarii, consilii Georgii Everhardi, & alius. num. 223. & sq.

A pœnis Legis 41. Cod. de transact. etiã quævis injusta & levis Causa, Imprudentia, & Credulitas excusat. num. 229.

Juratam Transactionem, sub obtentu enormis Læisionis, non implens, hac sola de causa, quòd DDres diversas super hac Q. An Transactio ex capite Læisionis enormis rescindi valeat? sententias fovcant, à penali dicta Legis sanctione absolvitur. num. 230.

Concurrentibus ponderosis, æquitatis juridicæ plenissimis Rationibus, Rigor Legis VII. Cod. unde vi. præprimis adversus Invaloris Hæredes, justissime remittitur. num. 232. & sqq.

Justa

- Iusta causa litigandi *etiam* Sumptuum Litis compensationem inducit. *num.* 234.
- Ignorantia Juris, *regulariter*, poenam Legis VII, sanctionem *haudquamquam* excludit. *num.* 235.
- Violentia expuliva *non sãm* Legi positivæ, *quam* naturali contrariatur. *num.* 236.
- Hujus Legis ignorantia *excusat neminem.* *num.* 237.
- Ibi* verò non de Juris constituti ignorantia; *sed* de ejus Observantia & Usû quæritur, *de quo* DDres *valde* *varie* *sestantur*, *ibi* talis Ignorantia *haud* *improbabilis.* *num.* 239.
- Sententia contra Minorem in indefensum *lata regulariter non subsistit.* *num.* 240.
- In causis momentaneæ possessionis Minor legitimam in judicio standi perfonam habet. *num.* 241.
- An Minor, sine curatore, *in istis causis, duraxat* agere, *an* verò *etiam* litem possit excipere? *num.* 242. & seq.
- Hodiè Minores, *nequidem* in possessoris judiciis, *legitimam* sine curatore *vel* *tutore* *hãvã* *personam* *habent*, *nisi* veniã *etatis* à Principe obtentã. *n.* 247.
- Sequitur Quæstio Secunda *in hoc* *Responsõ* *enucleanda.* *num.* 249.
- Bona vinculo Fideicommissi Familix devincta dicuntur Stamm-Guth. *num.* 250.
- Pagus, *de quo* *in* *proposito* *Dr. disersõ* *opponitur* *denen* *Lehen* *und* *Stamm-Guthern.* *num.* 251. *seq.*
- In dubio non præsumitur Fideicommissum, *vel* *illius* *Constitutio.* *n.* 255.
- Omnia Bona, *in* *ambiguo*, *libera* præsumuntur. *num.* 256.
- Per Fideicommissum *libera* alienandi, disponendi, & testandi facultas *addimitur.* *num.* 257.
- In *ambiguo* Fideicommissum non extare, pronuncjandum. *num.* 258.
- Fideicommissa, *sãnquam* onerosa, *reputantur* odiosa. *num.* 259.
- Fideicommissa Familix, *ceu* favorabilia, *facilius* præsumuntur. *num.* 260.
- Et ita* *in* *universum* *sunt* *interpretanda*, *us* *potius* *valeant*, *quam* *percant.* *n.* 261.
- Non* *tamen* *temere*, *etiam* *pro* *talis* *Fideicommissi* *inductione*, *præsumptio* *ca-pienda.* *num.* 263.
- In genere Fideicommissum præsumere Juris rationi & æquitati non congruum censetur. *num.* 264.
- Fideicommissum *vel* *ex* *verbis* *expressis*, *vel* *conjecturis* & *presumptionibus* *probari* *oportet.* *num.* 265.
- Nihil* *hãc* *tenus* *refert*, *seu* *de* *testamentario*, *seu* *conventionali* *Fideicommissõ* *quæritur.* *num.* 267.
- Pactum Familix non observatum *nullam* *meretur* *considerationem.* *n.* 269. & seq.
- Æquã* *ac* *Statutum*, *utentium* *moribus* *non* *comprobatum.* *num.* 271.
- Quis* *prior* *defuncti* *voluntatem* *violavit*, & *contra* *illius* *prohibitionem*, Bona Fideicommissaria alienavit, aliud Prædium, *ejusdem* *fideicommissi* *nexu* *devinctum*, ab alio Agnato postea alienatum prætereundum æquit. *num.* 272. & seq.
- Incessum Legis auxilium *invocat*, *qui* *contra* *Legem* *peccat.* *num.* 276.
- Per absurdum *censetur*, *us* *Partem* *ab* *alio* *alienatam*, *sãnquam* *Fideicommissi* *nexu* *devinctam*, vindicare *mibi* *liceat*, *quis* *meam* *partem* *prius* *alienavi.* *num.* 278. & seq.
- Vtrum* *Liberis*, *suis* *Patris* *hereditibus* *effectis*, *ab* *illo* *facta* *Alienatio* *etiam* *præditi* *feudalis*, *vel* *fideicommissarii*, *obesse* *possit?* *num.* 280. & seq.
- Adducuntur *complura* *avita* *Pacta* & *Testamenta*, *in* *quibus* *de* *Bonis* *quæstionis* *cavetur*, *quòd* *unius* *Possessori* *perpetua* *etiam* *alterius* *Reluctio* *competere* *debeat.* *num.* 284.
- Ex* *sola* *Testatoris*, *vel* *Paciscentium* *dispositione*, *quòd* *Bona* *non* *debeant*

à se invicem dividi, *constitutio Fideicommissi agnatiui vel Familiae non semper concluditur.* num. 289.

Diverſum dicendum ſi expreſſè adjectum ſit, quòd ad conſervandum Splendorem Familiae, vel ad avertendam Familiae Ruinam nulla ſalis Diviſio, vel Alienatio fieri debeas. num. 290.

Recenſentur plures aliae æquipollentes loquendi Formulæ, quibus Fideicommiſſum Familiae inducitur. num. 292. & ſeqq.

Ad ſuſſummandum ſale Fideicommiſſum ſufficit, Diſpoſitionem, vel Conventio- nem à Prohibitione Alienationis non incepiſſe; ſed propterea, ut Bona in Familia perpetim conſerventur, illorum Alienationem prohiberi. num. 297.

Applicantur hæc iura Caſui propoſito. num. 298. & ſeq.

Confefſio Partis adverſæ etiam Familiae Fideicommiſſum pleniffimè probat. num. 308. & ſq.

Et dicitur Tenor diverſorum Pactorum & Teſtamentorum de Bonis qua- ſivitis alijs, niſi diſponentium. num. 302. & ſeqq. uſque ad num. 313. ſeqq.

Lices omnia Bona alicujus illuſtris vel nobilis Familiae nexu Fideicommiſſi perpetui devincta ſint; tamen inde non ſequitur, quòd alia ſpecialia, de certo illius Familiae Pago, Diſpoſitio vel Conventio ſi abrogata. num. 313.

Sicut Legi generali, ſive antiquiori, ſive poſteriori, per Legem ſpecielem, lices anteriorem; ita etiam generali, ſive latius patenti Familiae Pacto, per aliud ſpecialius, antiquius lices, Pactum, m. l. 100. magis per plura hujusmodi ſpecialia Pacta derogatur haud dubiè. num. 314.

Mutatio Pactorum, in dubio, neutiquam præſumitur. num. 318.

Mutare eſt Accidens; quatin dubio notoriè non præſumuntur. num. 320.

Hæc Regula etiam in illis procedit, quæ ex intervallo, quantumvis longio- riſunt. num. 321.

Ad hoc, ut Pacta legitime inita dicantur mutata, expreſſa voluntatis decla- ratio requiritur. num. 322.

Correctio alicujus Conventionis, vel Diſpoſitionis non de facili præſumen- da. num. 323.

Ad novum Pactum nova etiam Conventio & Tractatio requiritur. n. 324.

Renovatio contractus ſemper facta præſumitur eam iisdem qualitatibus & conditionibus, quibus primordialis Contractus fuiſſe iuritur. num. 326.

Fideicommiſſum ſemel inductum præſumitur durare. num. 327.

In Fideicommiſſis agnatiuiſi ſeu Familiae benigna & lata interpretatio fieri debet. num. 328.

Talia Fideicommiſſa excellenter favorabilia à DDibus appellantur. n. 329.

Eorundem Destructio reputatur odiola. num. 330.

Fideicommiſſi Familiae, de quibus Dr. Duratio ex Literis aliorum Agnato- rum probatur pleniffimè. num. 331.

Vocabulum, Stamms Guthl non ſaltem Bona nexu Fideicommiſſi familiae devincta; ſed & hæreditaria & avira Bona devotat. num. 332.

Alte väterliche Stamms Guthl etiam illa dici poſſunt, qua à Fideicom- miſſi agnatiuiſi vinculo immunita ſunt. num. 337.

Bona Fideicommiſſi familiaris nexu devincta nihilominus Poſſeſſoris pro- priasunt. num. 339.

Respondetur ad reliquas Dubitanti Rationes. num. 340.

Quæſtio Tertia & Quarta, hiſ reſolvenda. num. 345. & ſq.

Filius, idemq. Patris ſui Hæres, an Prædii ab illo violentè inſaſi Reli- uctionem, per ipſam hæc Invaſionem amiſſam, tamen poſſit prætereſtere? n. 347.

Filius, Patris ſui hæres, etiam in Fideicommiſſis, illius factum prætereſtere ſen- ſur. num. 348.

Nec novum Feudis, etiam ex pacto & providentia. num. 349.

Utrum Filius Prædium, cujus Reliuctionem Pater, per illius violentam in- vaſionem, amiſſit, lices Patris ſui hæres ſit, ſicq. illud, ut Filius, reluere nequeat;
nihilò

Resp. in causa perpetua Reluition. des Stamm-Guths S. 7

nihilominus tanquam proximus in Familia Agnatus, & alterius Prædii, cum quo hoc ipsum relubile Prædium, in perpetuum & semper, in commodum Familiae, unitum esse debes, relucere valeat? num. 352.

Utrum Prædium feudale, vel fideicommissi familiaris nexu devinctum, à Patre venditum, à Filio illius retrahi valeat? num. 354.

Inter Retractum propriè sic dictum, & Jus perpetuæ Reluitionis ingens est differentia. num. 355.

Retractus in Jure feudali concessus Vasalli, qui Feudum alienavit, Filio & Hæredi non videtur competere. num. 361.

Filius Patris Allodium, unâ cum Feudis, agnoscere tenetur. num. 362.

Jus Protimifeos & Retractus feudalis nullibi Filio; sed ubivis tantum Agnatis conceditur. num. 364.

Agnatus defuncti Vasalli Hæreditatem invitus adire haudquaquam cogitur. num. 365.

Si etiam Filii ad Retractum feudalem admitterentur, sunt ad idem Jus Agnatis via planè præclusa foret. num. 366.

Expenditur Textus II. Feud. 26. num. 367.

Utrum Filius Prædium à Patre venditum, jure sanguinis, seu retractus gentilitii, retrahere valeat? num. 368.

Alii distinguunt inter Filium sui Patris hæreditatem adentem, & ab illa abstinentem. num. 369.

Alii inter Suos & emancipatos Filios distinguunt. num. 370.

Alii Filium, demùm post obitum Patris, ad retractum hunc admittunt. num. 371.

Jus feudale ad Retractum omnes proximiores Agnatos admittit. num. 372.

Filius proximus sui Patris Agnatus est. num. 374.

Nec in successione quisquam Patri proximior, quàm Filius, est. num. 375.

Quæ Lex feudalis in genere proximis Agnatis concedit, & doctrinâ alii interpretatio ad Fideicommissa agnatica porrexit, etiam Filiis, non quâ salibus, sed quâ proximis Agnatis, derogari non debent. num. 376.

Homio Libus non infrequens, ut quis duplicem, diversâ respectu, personam sustineat. num. 377.

Si Filius Annum, bonorum possessioni, ex capite unâ Liberi petende præscribitur, clabi patitur; nihilominus adhuc ex capite, unâ Legitimi seu Agnati, per C. dies; & etiam hoc præterclabi patitur, intra alios C. dies, tanquam Cognatus, eandem præterclabi non prohibetur. num. 378.

Hujus triplicis bonorum possessionis Necessitas etiam Hodie attenditur. num. 379.

Utrum idem dicendum sit de Hæritate ex Juris Civilis dispositione Filio delata, id est, ut ille, per totum Tricennium, jure Filiationis, & per aliud Tricennium, jure Agnationis, & per tertium Tricennium, jure Cognationis, ad eandem aspirare queat? num. 380.

Affirmativa istius Q. decisio ex inveterato errore invaluit; sed ubivis locorum recepta dicitur. num. 381.

Filia nobili, vel illistri, qua, dote acceptâ, sui Patris successioni renunciavit, vivente adhuc ejus Patre defunctâ, ipsius Liberi, hoc non assensu, quod ipsa pro se & suis hæreditibus renunciavit, nihilominus ad Avi successione, ex propriâ personâ, adspiciant justissimè. num. 383. & seq.

Pro his omnibus vult facit Lex 59. §. 1. ad SCtm. Trebell. num. 385.

Filii talem Retractum exercentes nullam penitus suo Patri injuriam inferunt. num. 385.

Filius Patris sui factum impugnare non potest, ut Filius & Hæres; bene tamen ut Agnatus, idemque proximus. num. 387.

Filius jus retractus, depositâ hac ipsâ qualitate & nomine, jure Agnationis proprio emerget. num. 389.

§ Resp. in causa perpetua Relution. des Stamm. Guths &c.

Filius ab ipsa Lege, Civili & Canonica, in masculinam Agnatorum, & quidem primo loco & proprie refertur. num. 390.

Facile fieri potest, ut Filius vel nolit, vel pecuniae penuria retrahere nequeat. num. 391.

De Revocatione Feudi, qua, jure devolutae successione, & quidem gratia, Agnatis conceditur. num. 392.

Quod Tit. II. Feud. 26. §. Titius, ad illam Feudi revocationem, qua fit jure Retractus, haudquaquam pertineat, per Consuetudinem in Foro receptam, jam pridem invaluit. num. 393.

Adduntur complurium DDrum decisa, haec similiter confirmantia. num. 394. & seqq.

Applicantur haec omnia Casui proposito. num. 398. & seqq.

Jus Retractus proprie & strictè sic dictum praevincit Emptionem, vel alium Titulum ei aequipollentem. num. 403.

Jus Retractus & perpetuae Relutionis in multis coincidit, sic, ut etiam Jura de Retractu loquentia huic alteri Juri regulariter applicabilia sint. num. 405.

Relutio perpetua in omnibus Alienationibus à Testatore, vel gentilitii Pauci Conditoris, nominatim prohibitis, locum forsitur. num. 406.

Omnes tamen Testatores, tamen Pauci fideicommissarii Conditores rei suae, quam volunt, legem dicere possunt. num. 407.

Possessor praedii fideicommissarii nec contrahendo, quocumque Titulo, sine Contractu fiat Alienatio, nec delinquendo, Agnatis praedijudicare potest. num. 408.

Etiam Delicta Voluntariam alienationem involvere censentur. n. 410.

Delicta à Fideicommissi possessore commissa magis sunt odiosa, quam Vendi- ditio, vel alii, ab illo, cum Tertio celebrati Contractus. num. 411.

Durum est, quoniam, ob delictum alienum, damnum sentire. n. 412.

Hec sententia, quod Filius, quamvis Haeres sui Patris; tamen factum illius, quoad Bona feudalia, & agnativum Fideicommissi nexu devincta, non implere te- neatur, à compluribus magni nominis DDibus approbatur. num. 414.

Quinta Quaestio in proposito discutienda. num. 415.

Jus Retractus linearis, itemque perpetuae Relutionis, jure Sanguinis com- petens, non est cessibile. num. 418.

Ista Jura hoc sine sunt introducenda, ut Bona, per illa, in Familia conserven- tur. num. 420.

Haec Ratio in Extraneis nequis verificari. num. 421.

Cessio non potest fieri in eum, qui non habet Qualitatem ipsius Cedentis. num. 422.

Quoties Jus retrahendi, reluendi, redimendi, Persona competis, non ex Pacto, vel Contractu, & sic Jure Communi; sed de Jure speciali, Consuetudine provinciae, vel singulari, etiam contra alicujus Familiae, Statuto, tunc illud haudquaquam cessibile est. num. 423.

Jura personalia non sunt cessibilia. num. 424.

Jus reluendi sequenti Agnato (An & Remotiori?) remissivè annexitur.) efficaciter ceditur. num. 425.

Applicantur haec Jura de Cessione Juris reluendi loquentia Casui proposito. num. 426. & seqq.

Verus debitor, naturaliter & civiliter obligatus, per Sententiam Judicis absolutiorum, vires licet Judicati naturam, à nexu naturalis suae obligationis non liberatur. num. 431.

Jura Sanguinis nullo Jure Civili perimi possunt. num. 431.

FACTI

FACTI SPECIES.

S hat Hans Fri-
derich von Künßberg/
damahliger Besizer
beider Rütter • Güt-
her Wöhrenstein /
und Schmeißdorff /
in seinem Anno 1571.
den 12. Junii auffge-
richteten letzten Wil-

len/unter andern / auf denen darinnen ange-
führten Ursachen/disponiret/ daß der Lebens-
Erb/ die hinterlassene Eigens-Güter/ von
den Eigens-Erben abzulösen befügt seyn/ und
solches für und für bey dem Geschlecht von
Künßberg/ so weit und viel seine / und von
ihm herrührende eigene Güther belanget /
allso gehalten werden solle/ nach mehrerem
Inhalt deren in vol. Actor. I. sub num. 1.
besündlichen Supplication pro Mandato, und
in specie deren Beplage sub lit. A.